

**Burmistrz Grodziska Maz. wraz z Radą Miejską oraz Centrum Kultury, Willa niespodzianka i Mediateka zapraszają na:**

**POLSKIE DROGI – V RODZINNY PIKNIK HISTORYCZNY W GRODZISKU MAZOWIECKIM**

V Rodzinny Piknik Historyczny „Polskie drogi” nawiązuje do 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej, 75 rocznicy Powstania Warszawskiego oraz sytuacji Polski w okresie międzywojennym.

Największy konflikt zbrojny w dziejach ludzkości, II wojna światowa położyła się cieniem na losach państw i narodów, szczególnie mocno doświadczając mieszkańców ziem polskich. Podczas V edycji Pikniku odbywającego się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa opowiemy o tych dramatycznych czasach w sposób zrozumiały dla odbiorcy w każdym wieku. Zapraszamy więc do udziału w tej jedynej w swoim rodzaju lekcji w terenie.

Podczas plenerowej imprezy nie zabraknie rekonstrukcji historycznych, przemarszu wojsk i parady wozów bojowych, a także przejawów życia cywilnego: prezentacji dawnych rzemiosł, pokazów jazdy konnej, nauki tańców i koncertu zakazanych piosenek, a zwieńczeniem imprezy będzie jak zwykle spektakl teatru ognia. Na najmłodszych czekać będą warsztaty, gry i zabawy zręcznościowe, a głodnych nakarmimy grochówką z żołnierskiej kuchni polowej. Zapraszamy jak co roku na łąkę u podnóża Gór Szwedzkich, czyli pozostałości średniowiecznego grodu – kolebki Grodziska Maz.

14 września 2019 r. (sobota), godz. 14.00-21.00, łąka u wylotu ul. Ordona w Grodzisku Maz.

**W programie:**

Przemarsz wojsk oraz prezentacja formacji bojowych

Pokaz mody policyjnej

Pokaz jazdy konnej w damskim siodle

Opowieść o karabinie

Prezentacja musztry wojskowej

Pokaz szermierki na bagnety

Rekonstrukcja potyczki z okresu wojny obronnej (wrzesień 1939 r.)

Nauka tańców z epoki

Parada pojazdów bojowych i cywilnych

19.00 Zakazane piosenki okupowanej Warszawy – koncert Kapeli Macieja Kłocińskiego

20.30 spektakl teatru ognia

Przez cały czas trwania imprezy dostępne będą: obozowiska wojskowe i dioramy, wystawa pojazdów zabytkowych, mennica, kuchnia polowa, stanowiska warsztatowe rzemieślników (krawiec, szewc, modystka, pracza, atelier fotograficzne) i instruktorów oraz animatorów zabaw dziecięcych.

Wstęp wolny.